

## Colegiado de Assistência Social da AMAVI

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fabiani T. Soberanski, Coordenadora Geral do Colegiado de Assistência Social da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

## CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários de Assistência Social e o/a Assistente Social da Gestão dos municípios associados a AMAVI, para a **Reunião Ordinária** a realizar-se no dia **14 de julho de 2022**, presencialmente na AMAVI, com início marcado às **9h** em primeira convocação com pelo menos metade do número legal de seus membros associados presentes ou, em segunda convocação às **9h15min** com no mínimo 1/3 de membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

## ORDEM DO DIA:

- 1. Aprovação da ata da reunião do dia 14/06/22;
- O papel da Assistência Social e o papel da Defesa Civil em Eventos de Calamidades Públicas – com a presença da Regina Panceri – Defesa Civil de Florianópolis;
- 3. Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA;
- 4. Organização da Reunião do COEGEMAS, em Ituporanga dia 18/08/2022;
- 5. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 11 de julho de 2022.

Fabiani T. Soberanski Coordenadora Geral do Colegiado de Assistência Social da AMAVI